r Ciuitatis. Romanæ, per excellentiam: vt institui. de iure nat. §. ius autem. quem seruamus: vt. s. de legi. & senatusconsult. l. de quibus. in princip.

s Obligari possunt. scilicet hereditati, vt subiicit. & s. de aucto. præstan. l. obligari. §. hereditatem. est ratio, ne habeant damnnum: vt in sti. de aucto. tuto. §. neque. & ne vexentur: vt. s. de mino. l. minor. xxv. annis. Idem de adulto dicas sine curatore: vt. C. de admin. tu. l. cum quidam. si autem est infans, solus tutor: vt. C. eo. l. si infanti. §. j. Vel dic secundò obligari alicui ex pacto: vt similitudinariè ponatur scilicet quod sequitur de hereditate.

t Quin. id est quod. Accursius.

u Obliget nos. & sic obligaret pupillos: vt hinc, & j. ad Trebel. l. non enim. & j. qui. ex cau. in possess. ea. l. iij. Accursius.

x soluendo. vt & C. eo. l. si testamenta. nisi fiat inuentarium: vt. C. de iure delibe. l. si. §. si autem.

y De ea autem hereditate. vt pupilli eam non adiant sine tutore. &c.

* Sic Flo. & in manu. sed aprius videbatur verberum, quāuis, & minarum verbum metus esse possit. Taurel. in adnot. * fallens i. clanculum, quod Græci λανθάνωμενος dicunt.

a] Vide de hoc late per Bart. in l. gerit. 7. colum. versic. sed quæro. in fi. de acquire. here.

re. & facit infra de condi. & demonst. l. cum pupillus. & de reg. iur. l. pupillus. Accursius.

a *Necessaria.* huic enim ipso iure obligantur licet possint se abstinere iure pratorio: vt supra l. proximi. §. j. & infra de fideicommiss. liber. l. cum quasi. §. sed & si quis. item & necessarius heres tantum quoadquod; abstinet quo ad quid: vt supra de hered. institu. l. iij. §. qui fideicommissaria. quod qualiter intelligendum sit, dicam infra eodem. l. necessariis. & supra de mino. l. ait prator. §. no solum. Azo.

b *Impubes.* maior infante, alias solus pater: vt. Cod. eodem l. si infanti. in princip. Accursius.

c *Consilij.* pleni: aliquid tamen habent, vt dixi. & facit infra eod. l. pater. §. finali. Accursius.

d *Pupillus. si fari.* id est, maior infante. alias solus tutor: vt Cod. de iure delibe. l. si infanti. §. j. vel infans tutore auctore: vt infra ad Trebellia. l. seruo inuito. §. si pupillo. subaudi ergo hic, maxime. sed in hoc differt: quia si est maior, non potest sol^o tutor: vt statim dicet.

e *Discernere potest.* sic supra de iureiurand. l. qui iurasse. & de iur. & facti ignoran. l. regula. & C. de fal. mo. l. j. & j. rem pupil. fal. fo. l. fin. in fine.

f *Furiosus.* sed in isto adit solus curator: vt. C. de cura. furio. l. fina. §. tali. & infra eod. l. qui seruum suum. sed an faciat furiosum heredem, dic vt ibi. at ibi oportet ambos consentire: vt. C. eod. l. potuit. & ad hoc. j. de reg. iur. l. in negotiis.

g *Cum tutoris.* vt. §. l. proximi. no. At curatoris auctoritas non sufficit pupillo: vt. j. de appell. l. cum in vna. §. tutor. sed adulto sic: vt. C. de admin. tuto. l. cum quidam. item in bo. possess. solus tutor: vt. j. de bo. possess. l. tutor. Accursius.

S *Ex asse.* CASVS. Institui mihi heredem Titium in omnibus meis bonis, & decessi. Titius adiuit pro dimidia, & aliam dimidiam non vult habere. certe oportet malo suo velle quod habeat totam. Viuianus.

h *Partem.* tantum, vel sciens se in solidum heredem, vel credens tantum de parte quam vult adire. & dic, destinauerit, id est proposuerit cum effectu, scilicet adeundo: vt supra eodem. l. j. & ij. & infra de lega. ij. l. neminem. & l. si cui. & infra eodem. l. qui se. & de leg. j. l. legatarius. Sed contra. j. eo. l. ex femisse. Solu. vt ibi. Accur.

I *mpuberibus.* CASVS. Si impubes sit heres institutus a patre suo, & mortuo patre adierit hereditatem sine auctoritate tutoris, & velit postea abstinere, poterit etiam sine in integrum restitutione. sua enim aditio nihil valuit ipso iure. si autem esset pubes, & sine curatoris auctoritate adierit, non haberet ius abstinendi, nisi per in integ. restit. si autem se non immiscuit aliquo modo: potest beneficio pratoris abstinere sine aliqua in integrum restitutione: & ipso iure potest per pratorem abstinere: non autem est necesse quod propter hoc personaliter pratorem adeat. Et ex hoc determinatur questio de facto ad postulationem duorum qui de hoc quaesuerunt: vnus quorum vocabatur Oceanus, & alter Victorinus: qua questio fuit talis: Titius habens filium, & ex eo nepotes in potestate, habuit contractum cum Seio, & fuit in eo deceptus, & decessit instituto sibi herede dicto suo filio. dictus autem filius suus noluit donec vixit agnoscere hereditatem suam: nec aliquid de hereditate amouit: nec pro herede in ea aliquid gessit. & postea decessit dictus filius institutus sibi heredibus dictis suis filiis qui erant pupilli & nepotes dicti Titij testatoris. certe dicti pupilli possunt abstinere ab hereditate auita, & sic non teneri oneribus here-

ditariis auitae hereditatis. & ideo non est eis necessarium in integrum restitui aduersus dictum contractum in quo fuit deceptus auus: quia ipso iure non tenentur. possunt ergo dicti pupilli habere hereditatem patris eorum, & abstinere ab hereditate auita: nec est eis necesse quod personaliter adeant pratorem pro abstinendo: vt in prin. huius legis, ei qui se. & facit optimè supra eodem si quis filium. §. j. & hic est intellectus huius legis cum. l. sequen. Viuianus.

i *Impuberibus.* per hanc legem dicit Paulus non esse necessariam in integrum restitutionem impuberibus etiam cum tutore adeuntibus: alioquin idem esset in impuberibus, quod in puberibus. nam & puberes restituuntur: vt infra eod. l. si minor. Sed tu dic quod hic impubes sine tutore, pubes sine curatore adiuuerunt, cum non haberent tutorem vel curatorem: cuius impuberis aditio non tenet ipso iure: vt supra eod. l. pupillus. ergo sine restitutione deserit: at puberis tenet cum curatorem non habet: vt. C. de in integr. restit. mino. l. si curatorem. & ideo non sine restitutione iuuatur, si adiuuit: vt hic, & infra eodem. l. necessariis. si autem curatorem habet, similis est pupillo: vt. d. l. si curatorem. Vel secundo

S *uus qui se non immiscuit, potest abstinere beneficio edicti pratoris sine aditione iudicis. Bartolus.*

XI. POMPONIUS libro tertio ad Sabinum.

I *mpuberibus liberis omnimodo abstinendi potestas fit: puberibus autem ita, si se non immiscuerint.*

E *I qui se non miscuit hereditati paternae, siue maior sit, siue minor, non esse necesse pratorem adire, sed sufficit se non miscuisse hereditati. Et est in senestribus Viuis Soteri & Victorino rescriptum, non esse necesse pupillis in integrum restitui ex auito contractu, quorum pater constituerat non agnoscere hereditatem, neque quicquam amouerat, vel pro herede gesserat.*

I *lla hereditas repudiatione amittitur, quae potest adiri. secus si adiri non poterit. Bartolus.*

XIII. IDEM libro septimo ad Sabinum.

d *o intellige quod impuberes vocet minores. xxv. ann. qui iuuantur etiam si adierint, vel ipso iure, vel per restitutionem in integrum: vt ex praemissis patet. at puberes vocet maiores. xxv. an. qui nullo modo iuuantur: vt hic, & C. de repu. heredi. l. iij. & secundum hoc non facit haec lex pro Pau. in eo quod dicit pupillum soluentem debitum naturale condicere non praehabita restitutione: vt & supra de condi. indeb. l. interdum. quia hic nec ante aditionem tenebatur, nec post: cum sine tutore adiuuit. at ibi naturaliter saltem tenebatur: & ideo non condicit solutam & consumptam sine restitutione: vt ibi not. & facit. §. de mino. l. ait prator. §. sed & si heredi. & j. l. proximi. Accursius.*

k *E* *I qui se non miscuit. erit ergo suus: vt in rubr. no. siue minor. sed minor etiam potest: vt. §. l. proximi.*

m *Quorum pupillorum.*

n *Pater. cui successerant pupilli.*

o *Hereditatem. aui, id est, patris sui. idem si decessisset ignorans delatam: vt. §. eo. l. si quis. §. j.*

p *Amouerat. quia tunc beneficium abstinendi amississet, cum sit suus: vt. j. eo. l. si seruum. §. prator ait. in extraneo secus: vt. j. eod. l. si quis extraneus. Accursius.*

q *gesserat. in bonis aui. & facit. C. si mi. se ab here. absti. l. j. & §. l. proximi. & j. eo. necessariis. Accursius.*

S *qui heres. CASVS. Institui te heredem, si nauis ex Asia venerit, & decessi. tu ante conditionem praedictam existentem repudiasti hereditatem meam: & postea venit conditio. tu videns quod locuples erat hereditas mea, volebas eam adire non obstante repudiatione. nunquid potes? Et dicitur quod sic: nec obstat quod lege cauetur, quod is qui heres institutus est, vel cui legitima hereditas delata est, repudiatione hereditatem amittit: quia illud verum est, si in ea causa erat hereditas tempore repudiationis, vt adire potuerit, quod in nostro casu non erat. & idem esset, si sub quauis alia conditione te heredem instituissem, etiam sub potestatiua conditione. Vidisti ergo vnum casum in quo non valet repudiatio hereditatis. nunc volo tibi dicere plures alios. Primus est, si tempore repudiationis dubitet heres viuat testator, necne. Secundus est, si substitutus repudiet eo tempore quo heres non decreuerat vtrum vellet hereditatem, vel non.*

a] legedum Placētinus, eius autē opinio reiicitur hic ab Accursio. & omnib. dd. Cōt.

* Al. Diui Seueri.

b] Imò siue pupillus nō habebat tutorem siue habebat, ei auctoritas non interuenit. Cont. c] Hæc interpretatio iure admitti non potest recteque reicitur ab interpretibus.

* Alludit ad formulam creationis, certitudoque, &c.

Tertius est, si filiusfamilias ab aliquo institutus, vel cui legitima aliqua hereditas est delata, repudiet sine patre, vel pater sine eo. vterque autem eorum simul bene potest repudiare. Quartus est, cum heres institutus putat se necessariū heredē, cum sit voluntarius. nam nō potest repudiare, nec heres etiā existere, tāquam voluntarius.

Quintus est, cum heres institutus putat nō valere testamentū, vel esse falsum. si autē dicitur à quibusdā testamētū esse falsum, ipse autē heres certus est q̄ non est falsum: bene posset repudiare hereditatē sibi ex eo delatam, sicut & posset acquirere si vellet. Sextus est, cū heres institutus, idēque legitimus repudiavit quasi institutus. nā nō amittit propter hoc hereditatē quasi legitimus. sed ecōtra si repudiavit tāquā legitimus, distinguitur: q̄a aut sciuit se heredē institutū, aut ignoravit. primo casu videtur repudiavisse vtroq; modo, id est, tāquā institutū, & tanquā legitimus. secūdo in nullo casu nocet repudiatio neq; ad testamētariā, quoniam hāc nō repudiavit: neq; ad legitimā, quia adhuc nō fuerat ei delata. pater ergo per prædicta quōd ille potest hereditatem repudiare, qui & acquirere potest, & nō alius. Item pater quōd ille qui vult repudiare hereditatē vel bonorū possessionē, vel etiam acquirere: debet esse certus testatorem esse mortuum: & aliā nō potest acquirere vel repudiare. & hoc dicit vsque ad l. pro herede. Viuianus.

Hoc ita. scilicet q̄ institutus repudiet. & sic ad primum nō proximū dictum refertur. vel sic: hoc ita verū est eā esse delatā, si adi. & c. non sic, hoc ita scilicet delatā posse repudiari, si in ea & c. quia hęc conuertibilia sunt, a esse delatam, & posse adiri: vt infra de verbo. signifi. l. delata. & sic male loqueretur. Accursius.

Nihil egit. nisi corā iudice creditoribus instantibus renuntiet, & se nō aditurum dicat etiam si cōditio extiterit: vt. j. de curat. bonis dan. l. j. & j. eo. l. in pluriū. in fin. quæ sunt cōtra. arg. s. de orig. iur. l. ij. §. & cum placuisset. & de offic. præsi. l. legatus. Item cōtra. j. eo. l. nec is. §. sed si quasi. Solu. per. l. j. eo. l. illud. Item cōtra. C. de pac. l. j. Solu. vt ibi. Item aliud est in bonorum possessione petenda, quā in aditione hereditatis: vt. j. de secund. tabu. l. ij. §. si sub conditione. & §. si quis ita. concordant. j. de regu. iur. l. qui potest. & j. de success. edict. l. j. §. decretalis. & de leg. j. l. si ita scriptum. §. j. & j. eo. l. is potest. & l. si quis extraneus. §. sed ita.

Qualisqualis. dum modo non impossibilis de natura vel iure: quia tunc habetur pro non adiecta. vel nisi sit talis vt habeatur pro implera: vt quia non stat per heredem: vt. s. de condit. instit. l. j. & l. cōditiones. & j. quando dies leg. ce. l. v. & de condit. & demōst. l. obtinuit. & l. aliquando. Accursius.

Arbitrium. scilicet heredis. & sic est potestatiua. & dic tacitē, vt si decem des, heres esto. secus si expresse, vt si voles: vt. s. de cōdit. instit. l. fina. & l. verba. vel in arbitrium extranei tacitē, nō expresse: vt. j. de condit. & demōst. l. nonnunquam. hęc autem conditio, si ille arbitretur, heres esto, vel tibi lego, videtur pura: vt. j. de leg. ij. l. j. Item quidam dicunt quōd si expresse, si voles heres esto, non sit pro pura, quanquam statim possit acquirere. & sic tunc fallit regula. j. e. l. is potest. sed primō debeo purificare. sed dic vt prædixi. & not. supra de here. instit. l. iam dubitari.

si quis dubitet. quis dicitur dubitare, dic vt. j. eo. l. cum quidam. §. quod dicitur. Accursius.

Nihil agit. q̄a nec adiri potest: vt. j. e. l. heres institutus. & l. seq. H. De hereditate. scilicet repudianda.

Nihil valebit. quia nec adire potest: vt. s. ea. l. in princip. & l. quādiu. & j. eo. l. quamdiu. & facit. C. de cap. l. nec nos. & j. eo. l. qui superstitis.

Neque filiusfamilias. institutus filius ab aliquo cōtemplatione patris: vt sic profectitia scilicet sit hereditas: vt. s. de vul. substitu. l. sed si plures. §. in arrogato. vel sui cōtemplatione: & sic aduentitia nō

potest repudiari vt patri noceat: sed iubebit adhuc eū adire: vt hīc, & C. de pactis. l. filius. & econtra pater nō nocet filio: quia nec antea pertinebat ad filiū: vt. j. eod. l. placet. Vel non nocet: quia post mortem patris adire poterit. Sed an ipsi patri? forte non. Argu. cōtra. s. solu. matrimo. l. ij. §. denique. At sequens lex quando ab intestato: vt per Orficianū: vt. s. eod. l. qui in aliena. §. sed & si legitima. sed nouo iure, secundū qd̄ quæritur proprietates filio, in aduentitia indubitanter obrinet quod hīc dicit: vt. C. de bonis que lib. l. fin. Alij dicunt hīc à matre filium institutum: & l. sequenti ab eadem hereditate delatam ab intestato: & dicunt etiam iure isto eā quæri filio, per. l. s. eod. l. qui in aliena. §. sed & si. quod nō placet, quia primō per Constantinum hoc fuit inuentū: vt. C. de bonis mater. l. j. & licet filio deferatur, statim patri quæritur. Item op. instit. per quas perso. §. j. vbi pater dat cui vult. Respō. potest, adquisitum nunc: quia iam non est spes filio: sed ante, quia spes est filio, si fiat sui iuris, non potest pater repudiare, sicut in seruo: vt institui.

que simul. h. d. l. cum seq. Alex.

Neque filiusfamilias i repudiando sine patre, neque pater sine filio alteri nocet: vtrique autem possunt repudiare.

XIIII. PAVLVS libro secundo ad sabinum.

Idem est etiam si legitima hereditas filiis obuenit.

Si putans se necessarium heredem, cum sit voluntarius, repudiet vel adeat. nec repudiatio vel aditio valet. h. d. cum. l. sequen. Alexander.

XV. VLPIANVS libro secundo ad sabinum.

IS qui putat se necessarium, cū sit voluntarius: nō poterit repudiare. nā plus est in opinione, quā in veritate.

XVI. IDEM libro vicesimo quarto ad Edictum.

ET è contrario qui se putat necessarium, voluntarius

de heredi. instituen. §. alienus. tempore enim aditionis in hereditate consideratur conditio instituti. secus in legatis, & in stipulationibus: vt ibi not. Item secus est in domino & seruo: vt. j. de leg. j. l. legatum seruo. & de success. edict. l. j. §. per seruum. & facit. C. de repu. bono. possess. l. filio. & s. de iure iur. l. quanto magis. ibi, ipsi autem defen. & c. & C. eo. l. renitēte. & de fideicommiss. l. ex repudiatione. **ADDITIONO.** Istam tenent Bald. & Alexan. tamē tenēt contrariū Bart. & Pau. qui dicunt bonorum quidem possessionē per dominum posse repudiari, non autem hereditatem & rationem diuersitatis adferunt quia aditio hereditatis consistit in expressione animi, at bonorum possessio non item. Cont.

Dem est etiam si legitima. Orficiano: vt supra eo. l. qui in aliena. §. sed & si legitima.

IS qui. Necessarium. quis sit suus & necessarius, vel necessarius tantum: habes instit. de hered. qua. & diff. in prin.

Non poterit. in eodem errore consistens. vt sic verba ad idem tempus referantur: sicut arbor mala non facit fructus bonos, scilicet existens mala. & est ratio: quia credens se necessarium, credit se non posse repudiare: & quia de iure suo non est certus: quod omnium heredum cōmune est. **ADDITIONO.** l. in repud. here. Cōt. Repudiare. vel adire: vt. j. l. proxi.

Plus est. quia in animo consistit aditio: vt institui. de here. quali. & disse. §. si. Et not. generale dictum. sic. j. de iniur. l. eum qui. §. si. & litem apud §. interdum. & s. quibus mo. vlt. fr. amit. l. is qui. Sed arg. contra. j. de cri. expil. here. l. si. & pro emptore. l. ij. §. si à pupillo. & institui. de lega. §. si quis rem. & de ma. vind. l. iij. **ADDITIONO.** Dic quōd hīc loquitur in aditione quæ consistit in solo animo: vbi magis inspicitur opinio: ibi in his quæ in solo animo non consistunt, secundum Barto. rectē. tamēsi interdum certa ratio huiusmodi dictorum generalium quæ vulgus Brocardica vocat, reddi non possit. Contius.

ET è contrario. sed in quo est econtra, cum idem videatur: Respon. s. non repudiat, hīc econtra nō adit: sed vtrobique erat voluntarius, sed putabat q̄ esset necessarius. Sed nunquid ecōtra si in veritate erat necessarius tantum, sed se voluntariū credidit: Respon. si necessarius tantū, protinus est heres: vt institui. de here. qua. & diff. in principio. nisi in casu quādo fit de necessario voluntariū: vt. s. de hered. institui. l. iij. §. qui fideicommissariā. Sed quidam dicunt eum non fieri protinus heredē. per hunc casum huius legis: & in hoc dicit ecōtrario. si autem suus & necessarius est, per prætorem voluntarius fit: vt no. s. e. l. more. & ideo adire non poterit vel repudiare, cum in suo iure errat. **ADDITIONO.** Hanc interpretationem probat. Barto. per omnia. licet Baldus quōdammodo impugnet. in l. potuit. C. Contius.

a] hoc falsum esse deprehenditur ex hac & sequentibus legib. ex quibus apparet non satis esse, vt adiri possit hereditas, si ea sit delata, sed præterea oportere nullum erroris aut incertitudinis vitium interuenire ex persona eius qui adire vult. Contius.

a Non potest. scilicet adire hereditatem, etiam si velit in errore permanere.

b Nec is. aliis incipit, is qui. & deest, nec. & tunc primus & secundus casus idem sunt. tu habes, nec, & erunt duo casus. Accursius.

c repudiare. vel adire: vt. j. l. proxi.

d Potest. etiam si nolit: quia de iure suo est incertus.

e Sed si certus sit. puta cum ipse heres dicitur falsum commississe, tunc certus est de iure suo: & ideo adire vel repudiare potest. secus si alius dicitur fecisse falsum: vt hic & j. eod. l. cum falsum. & l. cum quidam. in fi. Accursius.

f Legitimus. quia proximior.

g Non amittit. potest ergo vno iure repudiare.

h & altero amplecti: sicut & ille qui iure civili & praetorio succedere potest: vt not. C. eo. l. puberem. & hoc verum si nulli sint legatarij: aliam tenetur ad onera ac si ex testamento adiisset: vt. C. si quis omis. cau. testa. l. ij. in princi. Itē potest hic ratio colligi quod operetur substitutio duobus extraneis substitutis, vos inuicem substituo: cum iure adrecedendi sunt idē consecuturi: quia vno iure repudiare, altero amplecti poterunt.

i Vtrumque. i. hereditatem vtroque iure obuenientem. & est sic. j. eo. l. in plurium. Sed contra s. eodem. l. is qui. ij. respon. in eo quod potest hic repudiari legitima quae non est delata. Sol. infra. eo. l. illud. ADDITIO. Dic quod censetur esse delata propter quandam occultum ordinem, secundum Baldum.

j Delata. bona ratio: vt. s. e. l. is qui. ij. respon. & j. de succ. edic. l. j. s. cum furiosi. habes ergo quod adhuc potest adiri ex testamento: quia non tenuit repudiatio cum ignorabat sibi delatā. sed si potest adire ex testamento, non est locus ab intest. quia quamdiu est locus testamentarie, & c. vt. j. eo. l. quamdiu. & j. de regu. iur. l. quamdiu. & C. comunia de suc. l. antequā. & Cod. vnde l. l. ij. & facit. j. de exce. rei iudi. l. ex sextante. in princi. & j. de regu. iur. l. quoties ex duplici.

k Is potest repudiare. & tunc, quis autem & quando possit adquirere, dic homo liber paterfamilias compos metis, maior. xxv. annis, qui scit testatorem mortuum, & sibi delatam hereditatem. Seruus ergo & filiusfamilias adire non possunt nisi precedat iustus: vt. j. eo. l. si quis mihi bona. s. iustus. Item furiosus non: vt. j. e. l. qui seruum. in minore die vt. s. eo. l. more. & l. pupillus. not. Item scire debet testatorem mortuum: vt. j. l. prox. & sibi delatam scire debet: quia pure institutus, vel purificata est institutio: & hoc scit: vt. s. eo. l. is qui heres. j. & j. de secun. tab. l. j. scientia. Item debet esse certus quod testator potuerit testari: aliis de virib' testamēti dubitat: vt & j. eo. l. heres. s. fi. Item quod nullus eum praecedat, scire debet: aliis de viribus testamenti dubitare videtur: vt. j. e. l. cum quidam. s. j. Item scire debet qua ex causa ad eum pertineat, ex testamento, vel ab intestato: vt. j. eo. l. si is ad quem. Sed regula huius. l. fallit. nā tutor quandoque solus adit, vt infanti adquirat: vt. C. eo. l. si infanti. s. j. & bonorum possess. petit semper: vt. j. de bono. possess. l. tutor. & l. si pupillus. sed repudiare nunquam: vt. d. l. tutor. & infra de suc. edic. l. j. s. tutor. Item seruus repudiare non potest, sed potest nolle adire: vt. C. de heredi. insti. l. ij. in fin. Quid autem in filiosa. habuistis supra eod. l. is qui in fin. Item dect. bonorum possessionem ad-

a) Hoc est verum, nisi simpliciter repudiasset hereditate: quia tunc vtroque iure esset repudiata P. & A. lex. in glol. singul. in. l. r. de suc. edic. Et si datus dicitur sub admittit sub

b) De minore tamen xxv. annis, quidam idē defendunt. putōque iure defendi posse. Cont.

existere non potest. a

Incertus de viribus testamenti non potest ex testamento adire: secus si sit certus: licet per alium super viribus testamenti quaestio mota sit. Alexander.

xvii. IDEM libro septimo ad sabinum.

Nec is b qui non valere testamentum, aut falsum esse putat, repudiare c potest. d Sed si certum sit, e falsum non esse quod falsum dicitur: sicut adeundo adquiret, ita & repudiando amittit hereditatem.

Repudiatione vnius iuris non videtur repudiatum aliud: nisi repudiatum non potuit sine illo repudiari. Alexander.

Heres institutus, idēque legitimus, f si quasi institutus repudiaverit: quasi legitimus non amittit g hereditatem. Sed si quasi legitimus repudiavit: si quidē scit se heredem institutum, credendus est vtrumque h repudiasse. Si ignorat, ad neutrum ei repudiatio nocebit, neque ad testamentariam, quoniam hanc non repudiavit: neque ad legitimam, quoniam nondum ei fuerat delata. i

Qui habet ius adeundi principaliter & per se non impeditum, ad sui utilitatem is repudiare potest: aliter non. Bartolus & Alex.

xviii. PAVLVS libro secundum ad sabinum.

quirere quis potest, non tamen repudiare. & est ratio: vt infra de suc. edic. l. j. s. decretalis. & concor. sunt. s. eo. l. iij. cum suis concor. & infra eo. l. si quis extraneus. s. sed ita.

l vi hereditatem. Defunctum. i. mortuum.

m Testatorem. & alia quaedam not. s. l. proxi. & facit. j. eod. l. neminē. & l. qui superstitis. Accursius.

Is potest repudiare, & qui & adquirere potest.

xix. IDEM libro quinquagesimo nono ad edictum.

Vi hereditatem adire, vel bonorum possessionem petere volet, certus esse debet defunctum i esse testatorem. m

Qui aliquid facit tanquam heres, oneribus hereditariis est obligatus, secus si alio animo faciat: quod apparere potest vel ex protestatione, vel ex facti qualitate. hoc dicit vsque ad. §. si quid tamen. Bartolus.

xx. VLPIANVS libro sexagesimo primo ad edictum.

Pro herede n gerere videtur is qui aliquid facit quasi heres. o Et generaliter Iulian' scribit, cum demum pro herede gerere, qui aliquid quasi heres gerit. Pro herede autem gerere, non * esse facti, quam animi. p Nam hoc animo esse debet, vt velit esse heres. Caeterum si quid pietatis causa fecit, si quid custodiae * causa q fecit, si quid quasi non heres egit, sed quasi alio iure dominus: apparet non videri pro herede gessisse. Et ideo solent testari r liberi qui necessarij existunt, non animo heredis se gerere quae gerunt, sed aut pietatis aut custodiae causa, aut

straxit: & hoc fecit causa custodiae. nā non videtur pro herede gessisse: quia non hoc animo fecit. & idem est si ideo fecit praedicta circa res hereditarias, quia putauit suas: vel quia adhuc deliberabat vtrum vellet esse heres vel non: vel quia volebat prospicere ei qui substitutus erat ei: vel ei qui ab intestato erat heres extitutus defuncto, de cuius hereditate agitur. sed & praedicta possit fecisse eo animo vt esset heres: & tunc videretur sine dubio pro herede gessisse: & ideo solent & debent liberi qui patribus necessarij sunt heredes, coram testibus dicere, non animo heredis se gerere ea quae gerunt in hereditatibus patrum, sed causa pietatis vel custodiae, vel pro suo alio iure quam hereditario. Viuianus.

n Pro herede. aliter accipitur hoc verbum. pro herede, cum tractatur de petitiō. hered. vt supra de peti. hered. l. pro herede. & per totum titu. Azo. & aliter cum tractatur de vsucapione pro herede: vt infra pro herede. l. j. & per totum tit.

o Quasi heres. sic. s. famil. erciscund. l. qui errat. in fine. & l. & puto. s. sed & si quis. sic & supra de iur. do. l. profecticia. s. si pater.

p Quam animi. quam electiute ponitur. nam solus animus sufficit: vt insti. de hered. qua. & dif. §. fina. Azo. & infra eod. l. gerit. & C. eo. l. si auia. per factum tamen probatur voluntas: vt. C. de repu. here. l. j. Accursius.

q Custodiae causa. sic. s. de iure delibe. l. ait praetor. & l. Aristo.

r Testari. id est, protestari coram pluribus. sic supra de nego. gest. l. Nefennius. Sed an habeat necesse, scilicet protestari? Respond. H. non, sed causa tollendae dubitationis. & pro eis supra de relig. l. at si quis. plerique. scilicet illud funerando, non aliud gerendo. Vnde & secundum Ioan. & Azo. necesse esse: aliis praesumitur esse heres: vt infra eod. l. duo fratres. & Cod. de repu. here. l. j. & dicto. §. plerique. nam cum quis aliquid gerit quod suo iure facere potest,

Ro herede.] CASVS.

Si aliquis est institutus heres, vel potest succedere defuncto ab intestato, & incipit gerere pro herede in bonis hereditariis, obligatur creditoribus hereditariis, & aliis hereditariis oneribus. Quis autem videatur gerere pro herede, & quis non, vult dicere haec lex. Et certē ille demū gerit pro herede, qui in hereditate aliquid gessit quasi heres, & hoc animo vt velit heres esse. si autem non eo animo fecit, non videtur gessisse pro herede: vt puta si quid fecit in hereditate causa pietatis, vel custodiae, vel quasi alio iure. pietatis autē causa possit fecisse: puta si sepeliuit patrem suum de cuius hereditate tractatur: vel fecit in eo impendium qd fit circa mortuos: & hoc fecit causa pietatis. sed & hoc possit fecisse eo animo vt esset heres: & tunc videretur sine dubio pro herede gessisse. custodiae autem causa possit fecisse: puta si paut seruos hereditarios: vel iumēta hereditaria: vel etiā distraxit: vel fundos hereditarios vel aedes locauit vel fulsit: vel res tempore perituras di-